

Załącznik Nr2 do Uchwały NrRady Gminy w Kijach z dnia.... grudnia 2021
HARMONOGRAM DZIAŁAŃ I WYDATKÓW NA 2022 r.

Nr zadania	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i zagrożonych uzależnieniem oraz współuzależnionych poprzez:	Realizator	Planowana kwota
I	<ol style="list-style-type: none"> 1. Finansowanie dyżurów specjalistów psychoterapii, psychologa, terapeutów i psychoterapeutów udzielających pomocy konsultacyjno- informacyjnej. 2. Udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym(np. udostępnianie lokali na spotkania, zakup niezbędnych materiałów, uruchomienie grupy wsparcia). 3. Finansowanie bieżących kosztów utrzymania Punktu Konsultacyjnego (wyposażenia, materiały biurowe...) 4. Zakup specjalistycznych opracowań, czasopism, warsztatów, materiałów do realizacji zajęć informacyjno-edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w szczególności z grup podwyższonego ryzyka. 5. Współpraca z placówkami leczenia stacjonarnego i ambulatoryjnego Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, Poradnia Leczenia Uzależnień w Promedic Centrum Psychoterapii Pińczów. 	GKRPA	10.000,00

Nr zadania	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz narkomani pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:	Realizator	Planowana kwota:
II	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udzielanie i dofinansowanie działań związanych z pomocą psychologiczną i prawną dla rodzin dotkniętych uzależnieniem i przemocą. 2. Kierowanie na badanie do biegłych(lekarz psychiatra i psycholog) w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazanie zakładu leczniczego. Koszty opinii biegłych oraz opłat sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, motywowanie osób uzależnionych do dobrowolnego leczenia terapeutycznego. 3. Organizowanie i dofinansowanie szkoleń, kursów, seminariów dla osób pracujących z osobami, u których występują problemy alkoholowe i przemoc oraz na temat realizacji procedury „ Niebieskiej Karty”. 4. Współpraca z Policją, GOPS, Zespołem Interdyscyplinarnym i instytucjami <ul style="list-style-type: none"> - wdrożenie procedury ‘ Niebieskiej Karty” - szkolenie dla członków komisji - wspieranie pracy interdyscyplinarnych zespołów ds. pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym 5. Dofinansowanie ferii, półkolonii związanych z realizacją programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym i doznającym przemocy. 	<p>GKRPA</p> <p>Zespół Interdyscyplinarny</p> <p>Policja</p> <p>Sąd</p> <p>Prokuratura</p>	12.000,00

Nr zadania	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży- w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć w ramach zagospodarowania czasu wolnego. 2. Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym 3. Dotacja celowa dla Instytucji Kultury 	Realizator	Planowana kwota
III	<ol style="list-style-type: none"> 1. Organizowanie i finansowanie na terenie szkół i świetlic wiejskich programów profilaktycznych, spektakli tematycznych, warsztatów dla dzieci i młodzieży, konkursów, zawodów sportowych (w tym zakup nagród i poczęstunku dla uczestników); 2. Wyposażenie świetlic wiejskich, do których uczęszczają dzieci i młodzież w przedmioty i materiały niezbędne do realizacji programów profilaktycznych, turniejów sportowych, konkursów tematycznych realizowanych w ramach zagospodarowania czasu wolnego. 3. Finansowanie pozalekcyjnych zajęć jako alternatywnych form spędzania wolnego czasu w tym zajęć sportowo-rekreacyjnych, muzycznych, tanecznych, informatycznych w ramach zagospodarowania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży: - zakup książek, sprzętu sportowego, art. piśmienniczych i edukacyjnych 4. Organizacja i dofinansowanie spotkań, warsztatów w szkołach i świetlicach wiejskich z udziałem Policji, służby zdrowia specjalistów terapii uzależnień. Zakup pomocy naukowych potrzebnych do realizacji zajęć profilaktycznych, nagród i poczęstunku. 5. Promowanie stylu życia wolnego od nałogów poprzez organizację profilaktycznych wycieczek, rajdów i wyjazdów na basen odbywających się w czasie wolnym od nauki. 6. Promowanie wartości rodziny jako podstawowej komórki społecznej mającej wpływ na prawidłowy rozwój młodego człowieka poprzez organizację i finansowanie spotkań rodzinnych, rajdów rowerowych, pikników trzeźwościowych, przy okazji Dnia Dziecka, Dnia Matki i Dnia Ojca, festynów rodzinnych. 7. Organizacja spotkań profilaktycznych z udziałem terapeuty uzależnień, psychologa czy podejmowanie działań informacyjnych w zakresie: gdzie i jak szukać pomocy w sytuacjach związanych z negatywnymi konsekwencjami picia alkoholu i zażywania innych substancji psychoaktywnych. 8. Prowadzenie w środowisku młodzieży działań informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na rozwój społeczny i profilaktykę uzależnień np.: warsztaty, prelekcje. 9. Przeprowadzenie i finansowanie badań(ankiet) związanych z diagnozą zachowań problemowych (spożywanie alkoholu, narkotyków i substancji psychoaktywnych) przez młodzież. 	<p>GKRPA</p> <p>Biblioteki</p> <p>SIK Kasztelania</p> <p>Dyr. Szkół, nauczyciele</p>	40.000,00

	<ol style="list-style-type: none">10. Organizowanie spotkań profilaktycznych z udziałem terapeutów uzależnień psychologa i pedagogów szkolnych ,wywiadówki, spotkania.11. Prowadzenie działalności informatycznej: ulotki, czasopisma, broszury o tematyce profilaktyki uzależnień i przemocy.12. Edukacja publiczna w zakresie profilaktyki alkoholowej poprzez:<ul style="list-style-type: none">- szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych ,- podejmowanie działań informacyjnych w zakresie gdzie i jak szukać pomocy w sytuacjach związanych z negatywnymi konsekwencjami picia alkoholu i zażywania substancji psychoaktywnych13. Propagowanie trzeźwości i zdrowego stylu życia poprzez zakup urządzeń rekreacyjno- sportowych będących alternatywną formą spędzania wolnego czasu14. Prowadzenie edukacji społecznej.15. Współpraca z organizacjami pozarządowymi- wspólna realizacja działań związanych z profilaktyką dzieci i młodzieży.16. Dofinansowanie działalności bibliotek, SIK „Kasztelania” realizujących: konkursy, turnieje, pogadanki na temat uzależnień.17. Zakup opatu do świetlic środowiskowych.18. Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.19. Pozostałe działania zgodne z rekomendacją PARPA.		
--	---	--	--

Nr zadania	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez:	Realizator	Planowana kwota
IV	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dofinansowanie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, realizujących zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 2. Współpraca i współdziałanie z grupami samopomocowymi na rzecz społeczności lokalnej, członków i ich rodzin oraz osób, które tam trafiają. 3. Współpraca z Policją na rzecz bezpieczeństwa na drogach i nietrzeźwości w miejscach publicznych. Dofinansowanie zakupu niezbędnych urządzeń, materiałów i programów. 4. Zakup ulotek, broszur, plakatów zawierających informacje dotyczące szkodliwości spożywania alkoholu i przeciwdziałania narkomanii. 5. Edukacja ukierunkowana na uświadamianie sprzedającym napoje alkoholowe konsekwencji prawnych i szkód społecznych jakie wynikają z łamania prawa w zakresie handlu w/w napojami. 6. Organizowanie i finansowanie programów profilaktyczno- edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w ULKS Włoszczowice. 	<p>GKRPA</p> <p>Policja</p>	3.000,00

Nr	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania	Realizator	Planowana
----	--	------------	-----------

zadania	narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez:		kwota
V	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania profilaktyczne obejmujące problematykę narkomanii, w szczególności dla pracowników socjalnych, członków GKRPA. 2. Wprowadzenie do szkół programów profilaktyki problemów dzieci i młodzieży uwzględniających problematykę narkomanii: - prowadzenie edukacji z wykorzystaniem materiałów informacyjnych i edukacyjnych 3. Organizowanie pozalekcyjnych zajęć o charakterze rekreacyjnym, kulturalnym i sportowym w ZPO w Kijach: konkursy tematyczne- nagrody. 	<p>GKRPA</p> <p>Nauczyciele</p> <p>Bibliotekarze</p> <p>Pedagog szkolny</p>	<p>2.000,00</p>

Nr zadania	Bieżąca działalność i ewaluacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zapobiegania narkomanii. Określenie zasad wynagradzania i pokrywania innych kosztów związanych z pracą członków GKRPA	Realizator	Planowana kwota
VI	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjmowanie i monitorowanie spraw osób zgłoszonych do leczenia odwykowego, organizowanie posiedzeń, finansowanie badań. 2. Udzielanie informacji o placówkach leczenia odwykowego, motywowanie do podjęcia leczenia. 3. Opiniowanie zgodności z uchwałami Rady Gminy Kije o lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych(uchwała R.G. w Kijach) 4. Kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. 5. Współpraca i współdziałanie z Zespołem Interdyscyplinarnym, GOPS, Policją, placówkami szkolnymi, kuratorem, świetlicami oraz instytucjami w zakresie profilaktyki uzależnienia oraz wczesnej interwencji 6. Szkolenie członków GKRPA poprzez organizację i finansowanie szkoleń i konferencji. 7. Prace Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych wykonuje prace będące elementem gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych uchwalonego corocznie przez Radę Gminy. 8. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 		18.000,00

	<p>9. Zasady wynagradzania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie za każdy udział w posiedzeniu i pracach komisji: Przewodniczący- 200 zł brutto Zastępca Przewodniczącego- 200 zł brutto Sekretarz Komisji- 270 zł brutto Członkowie komisji-150 zł brutto Podstawą naliczenia wynagrodzenia jest lista obecności potwierdzona własnoręcznym podpisem na posiedzeniu komisji.</p> <p>10. Zakup niezbędnych materiałów potrzebnych do realizacji zadań Komisji</p>		
--	--	--	--

Nr zadania	Kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi	Realizator	Planowana kwota
VII	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontrola podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenia na sprzedaż alkoholu w zakresie przestrzegania wszystkich warunków, które reguluje ustawa i zezwolenie. 2. Przeprowadzenie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów niezbędnych do występowania przed sadem w charakterze oskarżyciela publicznego bądź wystąpienia do prokuratury w sprawach związanych z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 3. Występowanie do Wójta Gminy o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w przypadku stwierdzenia łamania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 		

RAZEM: 85.000,00 zł

Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przygotowuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedstawia Radzie Gminy w Kijach.